

آمریکا در آستانه حمله قریب الوقوع به ونزوئلا

ادامه از صفحه یک

پیٔ هگست وزیر جنگ آمریکا نام رسمی این عملیات را_نیزه جنوبی_ ذکر کرده و در توجیه آن گفته است که اقدامی برای مقابله با قاچاق مواد مخدر از آمریکای لاتین است. نیروهای استقرار یافته آمریکایی شامل حدود ۱۰ هزار نفر به همراه ناو هواپیمابر "یو.اس.اس جرالد آر.فورڈ" بزرگترین ناو پرچمدار پنتاگون است که در نزدیکی آب‌های ونزوئلا حاضر شده است. همچنین رویترز گزارش داده و نوشته است مقامات ارشد دولت دونالد ترامپ در هفته جاری ۳ نشست در کاخ سفید برگزار کرده اند تا درباره گزینه‌های ممکن برای عملیات نظامی در ونزوئلا بحث کنند. ۴ مقام آمریکایی و یک منبع مطلع که خواسته اند نامشان فاش نشود؛ اعلام کردند که جلسات شورای امنیت داخلی در هفته جاری برگزار شده است و سه نفر از این مقامات تأکید کردند که یکی از این جلسات روز جمعه برگزار شده است. این شورا به رئیس جمهور در مسائل مرتبط با امنیت داخلی مشاوره می‌دهد و معمولاً به ریاست استیون میلر؛ مشاور امنیت داخلی ترامپ برگزار می‌شود. ترامپ روز پنجشنبه در نشستی با حضور مقامات ارشد امنیتی و نظامی آخرین تحولات در دریای کارائیب و گزینه‌های پیش رو را بررسی کرده است. دولت دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا از پنجشنبه گذشته استقرار نظامی خود را در نزدیکی ونزوئلا تحت عنوان عملیات "نیزه جنوبی" مطرح کرده است. ماموریتی که به دلیل نبود اطلاعات در مورد جزئیات آن با تردیدهایی جدی همراه شده است. به گفته پیٔ هگست وزیر جنگ آمریکا هدف از این عملیات جدید از بین بردن مواد مخدر قاچاق شده به ایالات متحده است. ترامپ روز جمعه در پاسخ به پرسش خبرنگاران رسانه‌های مختلف در مورد سرنوشت اقدامات علیه ونزوئلا گفت که من در مورد ونزوئلا تصمیم گرفته ام؛ نمی‌توانم به شما بگویم که چه خواهد شد. نیروهای مسلح آمریکا حمله‌اخیر به یک قایق که گفته می‌شود با قاچاق مواد مخدر در کارائیب مرتبط است و در آن ۴ نفر کشته شدند را چه چارچوب عملیات نیزه جنوبی معرفی کردند. رئیس جمهوری ونزوئلا به تازگی تأکید کرده کشورش به "نزه آمریکای جنوبی" بدل نخواهد شد. نیکولاس مادورو در جریان یک سخنرانی اعلام کرد؛ ایالات متحده آژروی حکومت بر عوام را دارد. اما هیچ کس به ۴۰ میلیون آمریکایی بی‌خانمان اهمیت نمی‌دهد؛ هیچ کس به میلیون‌ها آمریکایی که روزانه غذای کافی برای خوردن ندارند، اهمیت نمی‌دهد.

هیچ کس به میلیون‌ها آمریکایی که فرزندانشان به آموزش دسترسی ندارند؛ اهمیت نمی‌دهد. وی همچنین به وضعیت وخیم بیش از ۳۵ میلیون شهروند آمریکایی که با مشکلات اعتیاد به مواد مخدر مواجه هستند؛اشاره کرد. رئیس جمهوری ونزوئلا از قصد آمریکا برای نجات جهان با سلاح‌هایش انتقاد کرد و در پیامی خاطرنشان کرد اول خودتان را در ایالات متحده نجات دهید. وی با تأکید مجدد بر حاکمیت کشور ونزوئلا اظهار داشت که مردم این کشور آمریکای لاتین توانایی تعیین سرنوشت خود را دارند.

مادورو با استناد به یک اصل نمداین تأکید کرد همانطور که آبراهام لینکلن_رئیس‌جمهور سابق آمریکا_ گفته است: «مردم، ما مردم، ما مردم و برای مردم" اضافه کرد ما می‌توانیم و خواهیم دانست که با میهن خود ونزوئلا چه کنیم. مادورو همچنین در مورد صحنه سیاسی داخلی ونزوئلا هشدار داد که راست افراطی خائن به دنبال واگذاری این کشور به شیاطین است حزب حاکم سوسیالیست متحد ونزوئلا(PSUV) در بیانیه‌ای رسمی در تشریح انگیزه آمریکا از عملیات نظامی جدید این کشور با عنوان "نیزه جنوبی" اعلام کرد که واشنگتن به دنبال تحریک اقدامات خشونت آمیز و ایجاد درگیری در کارائیب است. روزنامه واشگتن پست نیز به نقل از منابع اعلام کرده است که نیروهای آمریکایی خواه از عهده صدور دستورات مربوط به حمله احتمالی علیه ونزوئلا آمده می‌کنند.

بر اساس این گزارش منابع آگاه که به نامشان اشاره نشده، گفتند گفت و گوهای سطح بالایی در دولت آمریکا درباره اینکه آیا حمله نظامی به ونزوئلا انجام خواهد شد در جریان است. همچنین در این راستا "رافائل سیلواپوتنه" سفیر جمهوری بلواری ونزوئلا در تهران به رسانه‌ها گفته است افزایش تحرکات نظامی آمریکا در دریای کارائیب باعث شده تا ۸ میلیون ونزوئلایی برای پاسخ و دفاع از وطن ثبت نام کنند.

آیا فصل جدیدی از همکاری‌های اقتصادی میان ایران و سازمان شانگهای آغاز می‌شود؟

ماموریت عارف در مسکو

گروه سیاسی - محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری اسلامی ایران با هدف شرکت و سخنرانی در بیست و چهارمین نشست نخست‌وزیران سازمان همکاری شانگهای(SCO) و راینزی‌های دوجانبه در حاشیه این رویداد وارد مسکو شد. هوپیمای حامل معاون اول رئیس جمهوری و هیأت همراه ظهر دوشنبه در این فرودگاه بین‌المللی به زمین نشست.



عارف در جریان دیدار با مقامات روس در مسکو

تاینانچین چین برگزار شد. در این اجلاس، رهبران بیش از ۲۰ کشور از جمله مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، شی جین پینگ رئیس‌جمهوری چین (میزبان) و ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه و همچنین نمایندگان ۱۰ سازمان بین‌المللی شرکت کردند. به گفته کاظم جلالی سفیر ایران در روسیه، رؤسای دولت‌های کشورهای عضو این سازمان در نشست‌های خود به شکل عمده به مسائل سیاسی می‌پردازند اما زمانی که اجلاس نخست‌وزیران برگزار می‌شود، موضوعات و همکاری‌های اقتصادی برجسته می‌شود. در همین راستا، معاون اول رئیس‌جمهور در بدو ورود به فرودگاه ونوکوا در گفت و گو با خبرنگاران در خصوص اهمیت اجلاس نخست‌وزیران سازمان

تاینانچین چین برگزار شد. در این اجلاس، رهبران بیش از ۲۰ کشور از جمله مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، شی جین پینگ رئیس‌جمهوری چین (میزبان) و ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه و همچنین نمایندگان ۱۰ سازمان بین‌المللی شرکت کردند.

به گفته کاظم جلالی سفیر ایران در روسیه، رؤسای دولت‌های کشورهای عضو این سازمان در نشست‌های خود به شکل عمده به مسائل سیاسی می‌پردازند اما زمانی که اجلاس نخست‌وزیران برگزار می‌شود، موضوعات و همکاری‌های اقتصادی برجسته می‌شود. در همین راستا، معاون اول رئیس‌جمهور در بدو ورود به فرودگاه ونوکوا در گفت و گو با خبرنگاران در خصوص اهمیت اجلاس نخست‌وزیران سازمان

دستور آزادی برای مقابله با بی حجابی

در نشست شورای عالی قوه قضاییه مطرح شد

رئیس قوه قضاییه گفت: طی ایام اخیر مجدداً دستوراتی را در راستای مقابله قانونی و قاطعانه با جریانان سازمان‌یافته مروج ناهنجاری‌های اجتماعی و مظاهر این ناهنجاری‌ها از جمله بی‌حجابی و نیمه‌برهنگی صادر کرده‌ایم.

به گزارش قوه قضاییه، حجت‌الاسلام محسنی اژهای، روز گذشته (۱۲آبان) طی سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه قضاییه، با قدردانی از اقدامات دادستان کل کشور و سایر دادستان‌ها در راستای پیگیری تعهدات ناظر بر مقابله قانونی و قاطعانه با ناهنجاری‌های اجتماعی، گفت: طی ایام اخیر مجدداً دستوراتی را در راستای مقابله قانونی و قاطعانه با جریانات سازمان‌یافتهی مروج ناهنجاری‌های اجتماعی و مظاهر این ناهنجاری‌ها (از جمله بی‌حجابی و نیمه‌برهنگی؛ صادر کرده‌ایم؛ (تکرار همان بخشنامه فروردین ۱۴۰۴) در همین راستا دادستان کل و سایر دادستان‌ها در تهران و نقاط مختلف کشور، نامه‌نگاری‌ها و هماهنگی‌هایی را با دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی انجام داده‌اند؛ ضمن قدردانی از آنها، تأکید دارم که در این رویکرد اتخاذ شده، باید تسریع و تعجیل داشت و ایضاً امور مربوط را با تدبیر، برنامه، هماهنگی و هدایت پیش برد؛ همچنین چنانچه مکاتبات و اقدامات صورت گرفته در این عرصه، قابلیت اطلاع‌رسانی دارند ، حتماً رسانه‌ای شوند تا مردم نیز در جریان قرار گیرند و بدانند که برای تحکیم امنیت روانی آنها، اقداماتی در دستور کار است.

رئیس قوه قضاییه گفت: بارها تأکید کرده‌ایم که حضور میدانی مسئولین، مُحسنات زیادی دارد؛ یکی از این مُحسنات، همین است که مقام مسئول از نزدیک با مشکلات و گرفتاری‌های مردم آشنا می‌شود؛ این تعقیب مسئول، در میدان باشد و از نزدیک، در هر مردم در کند، بسیار متفاوت است تا آنکه او در اتاق کارش بنشیند و گزارش مربوط به این در را مطالعه کند. فلذا بار دیگر تأکید مؤکد دارم که مسئولین قضایی بازبیدهای میدانی از حوزه‌های مرتبط با مسئولیت‌های‌شان را در دستور کار قرار دهند و شاییدن در درمرد را ارج نهند و برای رفع مشکلات مردم، اهتمام ویژه داشته باشند. همچنین باید توجه داشت که شنیدن راهنمایی‌ها و انتقادات مردم، برای ما بسیار مؤثر است؛ ما می‌توانیم هر چه بیشتر از ظرفیت‌های مردم برای پیشبرد امور بهره بگیریم و پذیرای کمک‌ها و مساعدت‌های فکری و عملی آنها باشیم. رئیس قوه قضاییه در ادامه نشست دیروز با اشاره به اعتراف و اقرار صریح رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر مشارکت مستقیم در تجاوز به ایران در خلال جنگ ۱۲ روزه و ابعاد و پیامدهای این اعتراف از زاویه

اهمیت نشست‌های شورای حکام بررسی شد

مخاطرات بازگشت به همکاری صفر

نکته مهم در رابطه بین برنامه و پروتکل الحاقی این است که بدانیم ایران در برنامه حتی نظارت‌ها و کنترل‌های بیشتری نسبت به الزامات پروتکل پذیرفت، به این معنا که ایران به منظور ایجاد اعتماد برخی تعهداتی را هم که در پروتکل الحاقی وجود نداشتند هم پذیرفت. در حال حاضر هم در واکنش به اینکه آژانس اجرای پروتکل را از ایران خواسته است باید یک رویکرد کلی داشته باشیم و بر این مهم تأکید کنیم که وقتی امنیت سایت‌های هسته‌ای ایران که تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هستند تأمین نشود، ایران چگونه و چرا باید پروتکل الحاقی را اجرا کند؟

وی در ادامه می‌افزاید: این نکته خیلی مهم است و باید ببینیم شورای حکام چه تصمیمی می‌گیرد. طرف ایران، روسیه و چین رسماً طی نامه‌ای رسمی به آژانس گفته‌اند که چون قطعنامه ۲۳۳۱ پایان یافته و دوره ۱۰ ساله به اتمام رسیده است، بنابراین گزارش‌های آژانس در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران باید به سمت عادی‌شدن وضعیت برود و مدیرکل باید طبق NPT گزارش دهد. در چنین شرایطی ما با دو تا نکته مهم روبه‌رو هستیم. یک؛ تصمیم‌گیری در مورد این موضوع بر عهده شورای حکام است، نه فقط ایران. یعنی به صرف اعلام ایران و روسیه و چین؛ اگرچه حق می‌گویند که کاملاً هم درست می‌گویند اما تصمیم‌گیری درباره این موضوع بر عهده شورای حکام و این ۳۵ کشوری که عضو این نهاد هستند، قرار دارد.

این مساله هم به دلیل فعال‌سازی اسنپک از سوی تروپیکای اروپا متوقف شده است. همچنین تصمیم به بررسی پرونده هسته‌ای ایران خارج از چارچوب

سیاست روز

اوتیماتوم بز شکیان به خودروسازان

رئیس‌جمهوری با تأکید بر لزوم اصلاح مصرف سوخت موتور خودروها در بازه زمانی مشخص، گفت: اگر چنین نشود مجبور می‌شویم در سیاست تخصیص ارز و صدور مجوز تولید بازنگری کنیم. مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در جلسه هیئت دولت به خودروسازان اخطار دادم؛ اگر در یک بازه زمانی معقول موتور خودروها اصلاح نشود و مصرف سوخت به سطح قابل‌قبول نرسد، مجبور خواهیم بود در سیاست تخصیص ارز و صدور مجوز تولید بازنگری کنیم. در صورت نیاز، فناوری روز دنیا را خریداری کنید؛ دولت از این مسیر حمایت خواهد کرد.

مذاکرات تلفنی عراقچی با لاوروف

در تماس تلفنی وزیر امور خارجه کشورمان با همتای روس خود، دو طرف با اشاره به نشست آتی شورای حکام، ضمن تأکید بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران، بر هماهنگی مواضع و همکاری‌های مشترک در این چارچوب توافق کردند.

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، ظهر دوشنبه در تماس تلفنی با سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه، درباره آخرین تحولات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگو با اشاره به ابتکارات و راینزی‌های دیپلماتیک با همتایان خود در منطقه، بر ضرورت تداوم و تسریع گفت‌وگوها و همکاری‌ها در چارچوب مشترک میان کشورهای منطقه تأکید کرد.

عراقچی همچنین با اشاره به تداوم همکاری جمهوری اسلامی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و رد اسنپک ادعایی برخی کشورهای غربی، تصریح کرد که آژانس باید بی‌طرف بماند

و از اقداماتی که به افزایش تنش می‌انجامد، پرهیز کند. سرگئی لاوروف نیز ضمن استقبال از شکل‌گیری چارچوب مشورت و همکاری منطقه‌ای، آمادگی مسکو را برای استمرار هماهنگی‌های نزدیک با تهران اعلام کرد. وزیر خارجه روسیه همچنین با اشاره تلاش های روسیه در سازمان ملل متحد بر حق ملت فلسطین برای تعیین سرنوشت خود تأکید و هرگونه اقدامی را که منجر به نادیده گرفتن حقوق مردم فلسطین شود، مردود دانست. دو طرف همچنین با اشاره به نشست آتی شورای حکام، ضمن تأکید بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران، بر هماهنگی مواضع و همکاری‌های مشترک در این چارچوب توافق کردند.

وزاری خارجه ایران و روسیه در ادامه، آخرین وضعیت همکاری‌ها و مسائل کنسولی میان دو کشور را نیز مورد بررسی و پیگیری قرار دادند.

دولت برای حذف ارز ترجیحی باید مجوز بگیرد

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد: اگر دولت به دنبال حذف ارز ترجیحی است باید از مجلس مجوز گیرد نه اینکه شورای هماهنگی اقتصادی به آن ورود کرده و تصمیم‌گیری کند. حاکم مکان در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نامه ۵۱ نماینده مجلس به سران قوا درباره هشدار نسبت به تبعات حذف ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی گفت: دولت درصدد است که ناترازی انرژی و بحث بنزین را با افزایش قیمت با چنددرخی کردن بنزین جبران کند؛ لذا ۵۱ نماینده مجلس در نامه‌ای به سران قوا نسبت به تبعات حذف ارز ترجیحی هشدار دادند.

دنبال حذف ارز ترجیحی است، باید مشخص کند که چطور می‌خواهد آن را اجرا کند» تصریح کرد: دولت باید مشخص کند که چه طور می‌خواهد اختلاف نرخ ارز ترجیحی با نرخ جدید را جبران کند و آن را به دهک‌های پایین و نیازمند جامعه تزریق کند تا شوک و تورم ایجاد نشود.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بر ضرورت بحث مجوز از مجلس در زمینه حذف ارز ترجیحی تأکید و خاطرنشان کرد: باید دولت برای حذف ارز ترجیحی، از مجلس مجوز گیرد و آن را به تصویب مجلس برساند. قرار نیست شورای هماهنگی اقتصادی به موضوعی ورود کند که جنبه قانون‌گذاری دارد چون این شورا فقط برای ورود به موارد فوری است. نباید جایگاه و شأن مجلس را پایین آورد که این موضوع برخلاف قانون اساسی و بیانات امام راحل و فرمایشات مقام معظم رهبری است. وی در پایان با هشدار نسبت به تبعات تک رخ‌ی شدن ارز گفت: دولت به دنبال تک رخ‌ی شدن ارز است که این کار تبعاتی دارد.



معاون اول

رئیس‌جمهوری

تأکید کرد

امیدواریم

بتوانیم‌از

مزایای عضویت

در این سازمان

به نفع خود،

کشورهای

منطقه و به نفع

صلح، آرامش

و دوستی بین

ملت‌ها استفاده

کنیم

محمدرضا عارف در این سفر دو روزه علاوه بر شرکت و سخنرانی در بیست و چهارمین اجلاس نخست وزیران سازمان همکاری شانگهای، با برخی سران و مقامات کشورهای عضو این سازمان نیز در زمینه بررسی راهای توسعه همکاری‌های اقتصادی، انرژی و ترانزیتی دیدار خواهد کرد.

افزایش استفاده از پول‌های ملی در مبادلات تجاری، توسعه پروژه‌های مشترک انرژی و حمل‌ونقل، و تقویت همکاری‌های منطقه‌ای، محورهای اصلی اجلاس نخست وزیران سازمان همکاری شانگهای است. لازم به ذکر است، در این اجلاس علاوه بر معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان، نخست‌وزیران روسیه، چین، هند، پاکستان، قزاقستان، ازبکستان، تاجیکستان و قرقیزستان نیز حضور دارند.

محسنی اژهای با قدردانی از اقدامات سازمان قضایی نیروهای مسلح در دوره اخیر بیان داشت: سازمان قضایی نیروهای مسلح طی دوره اخیر در انجام وظایف و مسئولیت‌های ذاتی و قانونی خود، تدابیر و تعهدات مطلوب و نافذی را اتخاذ کرده که این امر، ثمرات و نتایج قابل توجهی را در پی داشته است؛ در گذشته، بعضاً پرونده‌هایی در سازمان قضایی نیروهای مسلح وجود داشت که برای مدت طولانی در مرحله دادرسا باقی مانده بودند؛ از جمله ثمرات و نتایج اقدات سازمان قضایی طی دوره اخیر، می‌توان به کاهش چشمگیر تعداد پرونده‌های معوق و رسوبی و همچنین تقلیل مدت زمان رسیدگی به پرونده‌ها در این مرجع مهم قضایی اشاره کرد.

حجت‌الاسلام «موحی» دادستان کل کشور نیز در این جلسه، با اشاره به اقدامات صورت گرفته در راستای اجرای دستور رئیس قوه قضاییه ناظر بر اصلاح ناهنجاری‌های اجتماعی، اظهار کرد: به‌منظور تحقق این مهم، طی دو هفته اخیر جلسات متعددی با بخش‌های مختلف داخل و خارج دستگاه قضا برگزار گردید؛ روز گذشته نیز با نمایندگان ۱۵ نهاد کشور جلسه‌ای برپا شد و اولویت‌های موارد مربوط به اصلاح ناهنجاری‌های اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت.

حجت‌الاسلام «عبداللهی» رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه از دستگیری باندی مرکب از تعدادی کارچاق‌کن و یک نفر از کارکنان دستگاه قضا خبر داد که در پوشش کار در یک دفتر مجلل خرید و فروش مسکن در شمال شهر تهران، سعی می‌کردند در پرونده‌های قضایی اعمال نفوذ کنند. «رحیمی» وزیر دادگستری نیز در این جلسه، با اشاره به بررسی روند اجرای برنامه هفتم پیشرفت در مجلس شورای اسلامی، گفت: اظهار کرد: «طبق اعلام معاون نظارت مجلس شورای اسلامی، قوه قضاییه رتبه اول میزان تحقق احکام برنامه هفتم پیشرفت را در میان تمامی دستگاه‌ها، سازمان‌ها و وزارتخانه‌های کشور به دست آورد. حجت‌الاسلام «مظفری» معاون قضایی قوه قضاییه و «محسنی» رئیس سازمان زندان‌ها نیز در این جلسه، به بیان گزارش دیدارها و بازدیدهای خود در جریان سفر هفته گذشته هیأت عالی قضایی به استان قم پرداختند.

حجت‌الاسلام والمسلمین «هادی» معاون حقوقی دستگاه قضا، «کاظمی‌فرد» رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه، «القاصی» رئیس کل دادگستری استان تهران و «پارمپور» رئیس مرکز رسانه قوه قضاییه نیز در این جلسه، نکات و مطالب حقوقی و قضایی مدنظر خود را مطرح کرد.

برجام تصمیم خیلی مهمی است که مشخص خواهد کرد آیا می‌خواهند راهکاری برای همکاری‌های جدید ایران و آژانس ارائه شود یا نه؟ اگر این اتفاق روی دهد می‌تواند نقطه مطلوبی هم برای دیگران و هم برای ایران به منظور شروع یک دوره جدید همکاری باشد. از سوی دیگر ما نسبت از آن‌ها با اینکه اجازه به شرایط پیش‌آمده باز همچنان خواسته‌هایی مطرح کنند که عملاً غیرقابل اجراست؛ از جمله همین اجرای پروتکل الحاقی که اصلاً منطقی ندارد. تکلیف این تصمیم‌گیری در چهارشنبه تا جمعه هفته پیش رو روشن می‌شود.

به گفته بهشتی‌پور، به نظر من در حال حاضر روابط به صفر نرسیده است؛ برای مثال ایران اعلام کرده که یک مرکز جدیدی راه‌اندازی کرده است، آژانس معتقد است ایران این موضوع را به اطلاع ما رسانده، ولی هنوز شرایط برای بازدید از این مرکز فراهم نشده است. یا برای مثال ایران اعلام کرده که در جاهای غیر از سه تا سایت آسپ‌پدیده، آژانس می‌تواند بازدید و بازرسی داشته باشد؛ از جمله مثلاً سوخت‌گیری در بوشهر که تحت نظارت آژانس انجام شد. بنابراین همکاری ایران با آژانس به صفر نرسیده اما تمایل دارد به صفر برسد. از این رو و در حال حاضر منطق ایجاب می‌کند که هر دو طرف یعنی ایران و آژانس از رسیدن به این نقطه جلوگیری کنند. شورای حکام می‌تواند با یک مصوبه درست مسیر راه‌حل‌ها و راهکارهای جدید برای همکاری را با ایران باز کند.

اگر چنین اتفاقی نیافتد، هر دو ضرر می‌کنند. هم طرف ایرانی ضرر می‌کند، به این دلیل که بار دیگر فشارهای زیادی از طرف کشورهای سلطه‌جو مثل آمریکا و آلمان و انگلیس و فرانسه افزایش پیدا خواهد کرد و بهانه های جدیدی به



وجود می‌آید. از آن طرف هم بهانه‌های جدیدی مانند همیشه از طرف آژانس مطرح خواهد شد از آن رو که دیگر نمی‌تواند مانند قبل نظارت و کنترل عادی بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران داشته و هر سه ماه یک‌بار گزارش دهد.